[image: image1.png]

2
7

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	01.10.2013

	№
	127

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011 № 83-ЗО, от 06.07.2012 № 180-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 20.09.2013 (протокол № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «Педагогическая слава» за высокие и стабильные результаты в организации  и совершенствовании образовательного процесса, формировании интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	АСТАХОВУ

Людмилу Михайловну
	·
	учителя истории и обществознания  муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы закрытого административно-территориального образования Первомайский Кировской области;

	АШИХМИНУ

Светлану Валентиновну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 пос. Суна Кировской области;

	БАГИНУ

Светлану Яковлевну
	·
	учителя изобразительного искусства муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Макарье Котельничского района Кировской области;

	БЫДАНОВУ

Наталью Андреевну
	·
	учителя начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова;

	ВОТИНЦЕВУ
Надежду Борисовну
	–
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ильинское Немского района Кировской области;

	ВЫСОТИНУ

Светлану Витальевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы д. Павлово Пижанского района Кировской области;

	Гусеву

Екатерину Леонидовну
	·
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида № 20 «Росинка» г. Омутнинска Кировской области;

	Гют

Людмилу Владимировну
	·
	учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Нижнеивкино Кумёнского района Кировской области;

	Дёмину

Нину Демьяновну
	·
	учителя географии и биологии муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Бисерово Афанасьевского района Кировской области;

	ДОМНИНУ
Людмилу Викторовну
	–
	учителя биологии Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия г. Уржума»;

	КАЗАКОВЦЕВУ

Татьяну Леонидовну
	·
	учителя начальных классов муниципального общеобразовательного казённого учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Мураши Кировской области;

	КАЮНОВУ

Татьяну Анатольевну
	·
	учителя-логопеда муниципального казенного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 1 «Надежда» города Кирова;

	КлюшниковУ
Людмилу Александровну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Белая Фалёнского района Кировской области;

	КОВЯЗИНУ
Татьяну Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов г. Нолинска Кировской области;

	Корниенко
Ларису Петровну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов имени В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области;

	КРОПОТОВУ

Татьяну Александровну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Даровской Кировской области;

	КРЫСОВУ

Татьяну Николаевну
	·
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Теремок» г. Орлова Кировской области;

	КУЗНЕЦОВУ

Ларису Валерьевну
	·
	учителя химии  муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области;

	ЛЮТОВУ

Лидию Алексеевну
	·
	учителя химии, экологии Кировского областного государственного общеобразовательного казенного учреждения  средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов  пгт Юрья Кировской области;

	МАКАРОВУ

Нину Семёновну
	·
	учителя химии муниципального казенного учреждения общеобразовательной организации основной общеобразовательной школы № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области;

	МАНКЕЕВУ

Светлану Васильевну
	·
	учителя биологии и химии  муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Пунгино Верхошижемского района Кировской области;

	Маричеву

Татьяну Дмитриевну
	·
	учителя химии муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов г. Кирс Верхнекамского района Кировской области;

	МОМОТОВУ

Елену Михайловну
	·
	учителя иностранных языков муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Демьяново Подосиновского района Кировской области;

	НАКИПОВУ
Занфиру Харисовну
	–
	учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь Кировской области;

	НЕЙМАН

Валентину Ивановну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Опарино Кировской области;

	НЕКРАСОВУ

Анжелику Викторовну
	·
	учителя физики Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Кировский экономико-правовой лицей»;

	ОГЛОБЛИНУ

Римму Геннадьевну
	·
	воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 5 «Колокольчик» города Котельнича Кировской области;

	ОГОРОДНИКОВУ

Елену Вениаминовну
	·
	учителя математики и информатики муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы поселка Торфяной Оричевского района Кировской области;

	ПАРФЕНОВУ

Альбину Викторовну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения Краснооктябрьской основной общеобразовательной школы д. Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировской области;

	Плетеневу
Алевтину Юрьевну
	–
	учителя физики муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Вахруши Слободского района Кировской области;

	ПогудинУ

Наталию Леонидовну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни  Кировской области;

	ПРОСВИРЯКОВУ
Людмилу Михайловну
	–
	старшую вожатую муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Аджим Малмыжского района Кировской области;

	Родыгину
Татьяну Михайловну
	·
	учителя информатики муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Омут-нинска Кировской области;

	РУСАКОВУ

Людмилу Алексеевну
	·
	учителя английского языка Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»;

	Рычкову
Алевтину Анатольевну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов пгт Нагорск Кировской области;

	САВИНЦЕВА

Сергея Ивановича
	·
	преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Лаж Лебяжского района Кировской области;

	САМСОНОВУ

Людмилу Александровну
	·
	педагога дополнительного образования муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» пгт Санчурск Кировской области;

	СИВКОВА

Анатолия Анатольевича
	·
	учителя физической культуры Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с. Новотроицкое Шабалинского района Кировской области;

	Ситникову
Нину Александровну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназии города Слободского Кировской области;

	СОКОЛОВУ

Евгению Александровну
	·
	учителя изобразительного искусства муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области;

	СУХАНОВУ

Татьяну Витальевну
	·
	воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» пгт Свеча Кировской области;

	ТОКАРЕВУ

Елену Вадимовну
	·
	учителя иностранного языка  муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 3 г. Яранска Кировской области;

	УДАЛОВУ
Татьяну Ивановну
	–
	учителя математики Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Многопрофильный лицей г. Вятские Поляны»;

	УСТЮЖАНИНОВУ

Надежду Михайловну
	·
	преподавателя Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Кировский педагогический колледж»;

	ХРИСТОЛЮБОВУ

Светлану Сергеевну
	·
	воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Алёнка» пгт Кикнур Кировской области;

	ЧИРКОВУ

Людмилу Михайловну
	·
	учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Суна Зуевского района Кировской области»;

	ШАБАРДИНУ

Наталью Геннадьевну
	·
	учителя биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 46» города Кирова;

	ШАЛАГИНОВУ

Валентину Аркадьевну
	·
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 2 города Котельнича Кировской области;

	ШАЛАГИНУ

Нину Александровну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа Кировской области;

	ШАРОВУ

Светлану Юрьевну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 1 г. Советска Кировской области.

2. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]